SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA ESTUDANTIL – PROEST

EDITAL Nº 06/2024 - PROEST/UFAL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INSTRUTORES DO CENTRO DE INCLUSÃO DIGITAL (CID)

NOTA 01

A Universidade Federal de Alagoas (UFAL), Instituição de Ensino Superior integrante do Sistema Federal de Ensino,
através da Pró-Reitoria Estudantil, no uso de suas atribuições legais e regimentais, INFORMA a

CONVOCAÇÃO DOS ESTUDANTES APROVADOS

1. As/Os estudantes CLASSIFICADOS dentro do quantitativo de vagas estão sendo convocados para as reuniões
de acolhimento, conforme quadro abaixo:

Campus/Unidade Educacional Data Horário Local

Campus A.C. Simões 04/11 13h Laboratório CID (Biblioteca Central)

Campus CECA 04/11 13h Biblioteca Setorial do Ceca

Campus CECA - Viçosa 04/11 12:30h Sala do NAE

Campus Arapiraca (sede) 04/11 10h Sala do CID

Unidade Educacional Penedo 04/11 14h30 Laboratório de Informática (Penedo -
Sede)

Unidade Educacional Palmeira dos Índios 01/11 10:30 Sala do NAE

Campus Sertão (Delmiro Gouveia) 04/11 10:30 Sala do NAE

Unidade Educacional Santana do Ipanema 04/11 10:30 Sala do NTI (Santana)

Maceió, 31 de Outubro de 2024

Adriana Guimarães Duarte
Coordenação de Apoio à Qualidade de Vida Acadêmica

Alexandre Lima Marques da Silva
Pró-Reitor Estudantil